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Tótvázsonyért 
Alapítvány

A Tótvázsonyért Alapítvány szívből köszöni 
minden kedves támogatójának az önkéntes 
munkáját. Jó érzés tudni, hogy a településen 
élőknek fontos, hogy szép legyen a környeze-
tünk.

Köszönjük az év során végzett társadalmi mun-
kákat, a felajánlásokat, a folyamatosan dolgozó 
szorgos kezek munkáját. Segítségükkel tudjuk 
évről évre, évszakról évszakra egy - egy plusz ap-
rósággal gazdagítani a falunk képét.

Szívünknek, lelkünknek ez évben is fontos la-
kóhelyünk adventi díszbe öltöztetése, valamint a 
„Mindenki Karácsonya” ünnepség, hogy meghitt 
adventi hangulatot teremthessünk.

Ezúttal szeretnénk szívből invitálni mindenkit 
az ez évi adventi műsorra és az azt követő sze-
retet vendégségre december 15-én 15 órakor 
településünk református templomába.

Mindenkinek Boldog  
Békés Ünnepeket Kívánunk!

Tótvázsonyért Alapítvány 

Képviselô-testület 2024-2029.
A 2024. évi önkormányzati választás eredményeként, az október 8-i alakuló ülésen megalakult 

az új képviselô-testület, a testület tagjai a csatolt fotó szerinti sorrendben Mayer András képviselô, 
Horváth Ildikó képviselô, Sipos Ferenc polgármester, Bakonyi Zoltán képviselô, Baranyai Magdolna 
képviselô, Hauck Szabolcs alpolgármester, Gyôri-Varga László képviselô. A képviselôk elérhetôsége a 
totvazsony.hu honlapon elérhetô, kérdés, kérés esetén keressék ôket bizalommal.

Tótvázsony Község Önkormányzat Képviselő Testülete 
2000. évben rendeletet alkotott, „Tótvázsony Község Dísz
polgára” és „Tótvázsonyért Érdemérem” kitüntetéseket 
hozott létre, hogy a helyi közösség szolgálatában kiemel
kedő érdemeket szerzett személyeket és szervezeteket 
méltó elismerésben részesíthesse.

2014ben egy újabb kitüntetést alapított a Képviselő 
Testület a „Tótvázsony Tiszteletbeli Polgára” címet, azok
nak a nem tótvázsonyi polgároknak, akik a község érde
kében kifejtett kiemelkedő tevékenységükkel a települést 

szolgálják, a község jó hírét az ország határain belül, vagy 
azon túl öregbítik. A kitüntetéseket az Önkormányzat 4 
évente adományozza, az idei évben hetedik alkalommal 
lettek átadva ezek a kitüntetések.

A csatolt képen balróljobbra: Heiligné Hauck Veronika 
Tótvázsony Tiszteletbeli Polgára  Mayer Károly Tótvázsony 
Díszpolgára  Báder Ádám, Schalbert István a Tótvázso
nyért Érdemérem kitüntetettjei.

Gratulálunk a kitüntetetteknek!
Önkormányzat Tótvázsony

Önkormányzati kitüntetések 2024.
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Az idei évben több olyan beruházás került 
megvalósításra, amiket az önkormányzat 
saját erőből tudott megoldani. Ez azért is 
jó hír, mert korábban ilyen volumenű beru-
házásokat csak pályázati forrásból tudtunk 
megvalósítani, az elmúlt két év iparűzési adó 
bevétele lehetőséget biztosított ezeknek a 
fejlesztéseknek az elvégzésére.

Kövesgyűrpuszta  
bekötőútra épített járda

A megépített járdaszakasz 460 méter hosszan 
segíti a gyalogos közlekedést. A kivitelezés költ-
sége 12 millió Ft volt, amit saját kivitelezésben 
valósítottunk meg, ezzel is csökkentve a költsé-
geket.

Hajnal utca parkoló építése,  
gyalogátkelőhely kialakítása

Az elkészült parkolók nagyban segítik az óvoda 
az egészségház és a Janka Tanya látogatóinak a 
közlekedését, és megszüntetik a korábbi bal-
esetveszélyes parkolási rendszert. A gyalogát-
kelő biztonságos közlekedést biztosít a gyalo-
gosoknak. A parkolók kiépítése 30 millió Ft volt.

Hajnal utca járdák szélesítése, óvoda  
mozgáskorlátozott bejárat kialakítása

A parkolók építése egyéb más szükséges 
fejlesztéseket is magával hozott. Az előzetes 
tervekben a parkolók és a mellette lévő járdák 
kialakítása nem a jelenlegi megoldással való-
sult volna meg. A helyszíni felmérések után úgy 
döntöttünk, hogy a jelenlegi kialakítással sokkal 
kényelmesebb és használhatóbb lesz a gyalogos 
közlekedés, így a járdák teljes visszaszedésével 
és más szintre helyezésével korrigáltuk az előze-
tes terveket. Az óvoda bejáratához mozgáskor-
látozott rámpát építettünk, hogy a babakocsis 
közlekedést ne a nagykapun keresztül kelljen 
megoldani, ami korábban az autós közlekedés 
miatt balesetveszélyes volt. Ezek a plusz építési 
munkák 8 millió Ft-ba kerültek.

Temető melletti terület rendbetétele
A korábbi törmelék lerakó megszüntetése, 

rendezése és gazdasági területek kialakítása. A 
terület rendezése megkezdődött, a következő 
években szeretnénk a kialakított telkeket köz-
művesíteni és értékesíteni. A terület rendbe téte-
le után fák, cserjék ültetésével szeretnénk majd a 
területek megfelelő tájba illesztését megoldani. 
Az eddigi munkák 12 millió Ft-ba kerültek.

Kombi pároló vásárlás a konyhára
A konyha folyamatos fejlesztése azért is fontos, 

mert az óvoda, az iskola és a szociális étkezés biz-
tosítása is innen történik. Kérdezhetnénk, hogy 
egy ilyen jellegű gép vásárlása miért is kerül bele 
egy éves fejlesztési listába, hiszen ez csak egy 
kombi sütő berendezés. Egy ilyen nagykony-

hai gép ára 4 millió Ft, ha még hozzávesszük az 
egyéb járulékos költségeket, ami a beüzemelés-
hez szükséges. akkor még néhány százezer Fo-
rinttal számolni kell, azaz ez anyagilag is jelentős 
kiadás az önkormányzatnak, de nagyban fogja 
segíteni a konyha munkáját és javítani az étel 
minőségét.

Játszótéri eszközök beszerzése
17 db eszköz került idén beszerzésre 8 millió 

Ft értékben. Sajnos a telepítésüket nem tudtuk 
idén megoldani, mert a járdaépítés sok munkaó-
rát elvett a napi tevékenység mellett. A tél folya-
mán, ha az időjárás engedi akkor letelepítjük a 
játékokat és tavasszal már használni tudják a ját-
szóterekre látogatók.

Önkormányzati hírek 2024.
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A Padányi Katolikus Iskola Tótvá-
zsonyi Tagiskolájában a 2024/25-
ös tanév első 3 hónapja rendkívül 
mozgalmasan telt, a diákok szá-
mára számos izgalmas program 
és közösségépítő esemény 
valósult meg. A tanulás mellett 
a pedagógusaink a diákokkal 
közösen dolgoznak azon, hogy 
a szellem és a lélek egyaránt fej-
lődhessen, ezért iskolánk széles 
programkínálatot biztosít tanulói 
számára.

A diákok nemcsak a tanórai ok-
tatásban vesznek részt, hanem 
számos programban is, amelyek 
között szerepeltek versenyek, osz-
tályprogramok is. Mindezek célja a 
tanulók személyiségének gazdagí-
tása, csapatépítő élmények meg-
szerzése és a közösségi összetartás 

erősítése. Csak szemezgetve be-
lőlük: reggeli áhítatok, erdei tábor 
a 6. osztály részére, dunai kenuzás 
a nyolcadikosokkal, Szent Márton 
napi lámpásfelvonulás az alsósok-
kal, sulibuli a felsősöknek, könyv-
tár- és színházlátogatások, csatla-
kozás különböző eseményekhez: a 
Európai Iskolák Sportnapjához, az 1 
millió gyermek imádkozik a békéért 
programhoz, a magyar népmese 
napjához, az állatok világnapjához. 
Tehetséges tanulóinknak is lehető-
séget biztosítunk, hogy akár isko-
lai, akár városi, megyei versenyen 
megmérettessék magukat. Szer-
veztünk helyben szavalóversenyt 
német nyelven, mely a városlődi 
megyei fordulóval folytatódik. Har-
madikosaink szép eredményeket 
értek el a Főegyházmegyei Szava-

lóversenyen Veszprémben, illetve a 
városi Suduku versenyen.

Ezek az élmények és programok 
nem valósulhattak volna meg az 
iskola elhivatott pedagógusai nél-
kül, akik minden nap a legjobb tu-
dásukkal és odaadásukkal segítik a 
diákokat.

Az előttünk álló adventi időszak 
is bővelkedik programokban: hét-
fői közös gyertyagyújtás, áhítat, 

lelki nap, karácsonyi kirakodó vásár, 
részvétel a falukarácsonyi műso-
ron, valamint iskolai és osztály kará-
csonyi programok.

Az iskola teljes közössége nevé-
ben békés, szeretetteljes adventi 
készülődést, áldott karácsonyt és 
sikeres, boldog új évet kívánok!

Koronczai Éva  
tagintézmény-igazgató

Ahogy a nappalok egyre rövidül-
nek és az őszből télre váltunk, úgy 
Janka Tanyán lassanként végzünk 
az őszi kültéri parkgondozói felada-
tokkal, és a feladatok egyre inkább 
a karácsonyi termékek készítésére 
irányulnak. Nagy szorgalommal 
készítjük termékeinket a 
különböző karácsonyi vásárokba. 
Termékeink hétköznap 8.00 és 
16.00 között Janka Tanyán is 
megvásárolhatók, rendelhetők, 
valamint megtalálhatók lesznek 
a Tótvázsonyi Ádventi vásárban 
és december -13án a Spájz és 
Ruhavásárunkon is.

A téli időszakban sem unatko-
zunk majd: egész évben hetente 
háromszor járunk be a Veszprémi 
INTERSPAR-ba feladatokat végezni, 
szórólapot hordunk ki a faluba, és 
a téli időszakban a Bakony Panzió 
parkjának padjait fogjuk újra feste-
ni műhelyünkben.

Jelenleg 10 autista értelmi fogya-
tékkal élő felnőtt foglalkoztatott 
munkatárs dolgozik Janka Tanyán 
és 3 fő foglalkoztató pedagógus 
foglalkoztat.

Havi rendszerességgel tartunk 
szülőklubot autizmusban érintett 
személyek szülei/családtagjai szá-
mára Janka Tanyán. A szülőklubon 
bárki részt vehet, akinek gyermeke 
autizmusban érintett, akár kiskorú, 
vagy felnőtt. Ezeken a klubokon a 
szülők, családtagok megoszthatják 
egymással, örömeiket, nehézsé-
geiket, ötleteiket, tapasztalataikat. 
Időnként vendég előadót hívunk, 
vagy mi magunk hozunk egy témát, 
amiről beszélgetünk. A legközeleb-
bi szülőklub december 11-én lesz 
17.00-től 18.30-ig Janka Tanyán. 
Nem szükséges előre jelentkezni. 
Várjuk az érintett szülőket, család-
tagokat sok szeretettel!

Az ünnepekre készülődés mellett, 

a színfalak mögött, mi már nagyon 
készülünk az új évre. 2025-ben 
Janka Tanya 10 éves lesz. Ezt az év 
során több programmal is szeret-
nénk emlékezetessé tenni.  Magyar 
nyelvre fordíttatjuk a holland Trip-
la C pedagógiai elméletről szóló 
könyvet és egy tavaszi konferenciát 
szervezünk itt Tótvázsonyban, ahol 
a könyvet bemutatjuk. A könyv be-

tekintést nyújt a pedagógiai elmé-
letbe, ami szerint foglalkoztatunk 
Janka Tanyán.

2025. szeptember 20-án pedig 
egy nagy holland-magyar ünnep-
séggel megünnepeljük Janka Tanya 
születésnapját. Érdemes jó időben 
beírni ezt a dátumot a naptárakba, 
mindenkit szeretettel várunk! Ké-
szülőben van egy jubileumi könyv 
is Janka Tanyáról. Ez várhatótan, a 
2025 év második felében készül el. 
A könyv magyar-holland nyelven, 
sok képpel színesítve foglalja össze 
Janka Tanya 10 évét.

2024-ben rengeteg támogatást, 
bátorító jó szót kaptunk Tótvá-
zsonytól. Köszönünk szépen min-
den támogatást! Reméljük, hogy 
a 2025-ös jubileumi évet is együtt 
ünnepelhetjük minden helyi lakos-
sal.

Kívánunk mindenkinek 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket  
és Lehetőségekben gazdag 
Békés Boldog Új Évet!

Iskolai események

Janka Tanya mindennapjai
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Nagy örömünkre elkészült a Haj-
nal Óvoda és Bölcsőde kerítésének 
falfestése. A Piktorella álomfestő 
műhely tervezése és kivitelezése 
révén megjeleníthettük egyéni ar-
culatunkat. Az intézmény nevét a 
hajnali fények játéka, a Zöld arcula-
tunkat a természet megjelenítése, 
a bujkáló kisállatok a gyermekek 
játékosságát jelképezik. Egy év-
vel ezelőtt kezdtük el a tervez-
getést, és a források felkutatását.  
Az intézmény Linde Alapítványa 
a kreatív festést a hidegkúti és a 
tótvázsonyi német nemzetiségi 
önkormányzatok a falak előkészí-
tését, a tótvázsonyi önkormányzat 
a fed lapozás költségét vállalta. 
Az együttműködés révén sikerült 
megvalósítani elképzelésünket. Jó 
látni, hogy a falfestést nézegetve 
megindul a gyermekeink fantáziá-
ja.   Bízunk benne, hogy a település 
lakóinak tetszését is elnyertük az új 

óvodai megjelenésünkkel. A gyer-
mekek és a dolgozók nevében min-
denkinek köszönjük a támogatását. 

Hagyományainkhoz híven lám-
pás felvonulással ünnepeltük 

a „Martinstag”-ot, azaz Márton 
napot. A gyerekek a szokásos 
módon készültek az eseményre. 
Elkészítették lámpásaikat, német 

és magyar dalokat tanultak, 
barátság süteményt készítettek 
és izgalommal várták a szüleiket.   
Ebben az évben megváltoztattuk 
az útvonalunkat, így egészen a ka-

tolikus templomig világítottak a 
kis lámpások. Márk atya örömmel 
várt bennünket, hogy elmesélje 
Márton püspök és a libák törté-
netét. A templom kertben a közös 
körjátékok alkalmával felszabadul-
tan táncoltak és énekeltek a szü-
lők és gyermekeik. Az óvoda és a 
szülői munkaközösség mindenkit 
megvendégelt. A libazsíros 
kenyeret, meleg teát a tűz mellett 
beszélgetve fogyaszthattunk el. 
Márton napi témánk zárásaként a 
Ludas Matyi meséjét látták a gyer-
mekek.

Az adventi időszak minden egyes 
gyertyagyújtása egy - egy állomás 
az intézmény életében. A betle-
hem felállítása, a Mikulás várás, az 
ablaknyitogatóra való készülés, az 
ajándék készítés mind -mind sok 
feladatot és egyben örömet jelent 
a számunkra. Nehéz ma már az 
elcsendesedést megélni, hiszen a 
környezetünk ilyenkor felbolydul 

mindenki izgatott, rohan kapkod. 
Úgy érezzük mindenre kevés idő 
áll a rendelkezésünkre. Ezért az 
intézményben igyekszünk nagyobb 
hangsúlyt fektetni a nyugodt 
környezet megteremtésére az 
érzelmi intelligencia fejlesztésre, 
az odafigyelésre, közösségi kap-
csolatok alakítására. Bízunk abban, 
hogy a családok számára is a meg-
hitt szeretetteljes légkör, legalább 
olyan fontos, mit a sok – sok aján-
dék.  Kívánjuk, hogy gyermekeink 
vágyai, álmai teljesüljenek, és hogy 
átérezzék, megtapasztalják nem-
csak kapni, de adni is csodálatos 
dolog.

 Aranyosi Ervin soraival kívánnak 
az óvoda, a bölcsőde, és a konyha 
dolgozói áldott, békés ünnepeket 
és boldog új évet!

„Örömökben  
gazdag ünnepet kívánok, 
teljesüljenek be  
csillagfényes álmok! 
Szerető szívekre  
fénylő áldás szálljon, 
gyönyörű világunk  
fény-szigetté váljon!”

( Aranyosi Ervin:  
Karácsonyi Gondolatok)

Nefelejcs Alapítvány
Az idei évben változás történt alapítványunk életében. Király-Piltmann 

Katalin elköszönt az alapítvány éléről, helyére Baranyai Tamás lépett. 
Az idei évben a szokásos módon részt vettünk a civil majális keretén be-

lül a családi vetélkedőben. Helyszínünk a megszokott Virág utcai játszótér 
volt, ahol nagyon sok családdal találkozhattunk. Az időjárás is kedvezett a 
programnak.

Hagyományunkhoz híven idén is megrendezésre került az Idősek napi 
köszöntés, ahol új fellépőkkel, vidám hangulattal vártuk az idősebb ge-
nerációt. Megismerkedhettek a település, illetve Hidegkút feltörekvő ze-
nészeivel, énekeseivel, táncosával. Új fényt adott az eseménynek Schmidt 
Zoltán és Schmidt Viktória harmonika és citera bemutatójával, a Hauck trió 
sváb, helyi gyűjtésű dalaival, illetve Himmer Adrián néptánc bemutatójával. 
Mellettük vendégszereplőként Csukárdi Sándor és társulata mulattatta ko-
médiával a megjelenteket. Köszöntöttük településünk legidősebb tagjait, 
volt, akit otthonában, volt, akit személyesen tudtunk köszönteni. A szoká-
sos módon köszöntöttük legidősebb házasokat is.

Idei évben még a falu Mikulás megrendezése vár ránk, hiszen a gyerekek 
nem maradhatnak Mikulás nélkül!

Az óvodában történt



TÓTVÁZSONY2024. december 5

Kedves szurkolóink, már biztosan 
mindenki tudja, hogy a 2023/24 
Megyei III. osztály keleti csoport 
bajnoki címét a TÓTVÁZSONY SE 
csapata szerezte meg!

Hosszú és küzdelmes szezon van 
a csapat mögött, néha sziporkázva 
sok gólt rúgva győztünk, máskor 
pedig vért izzadva szereztük meg a 
három pontot, DE az utolsó mérkő-
zés utáni ünneplés volt a gyümöl-
cse az egész éves munkának.

Nem csak a nagyok fociztak a 
szezonban. Mint az elmúlt években 
már megszokott, a fiatalok is rúgják 

a labdát szervezett keretek között.
U-7, U-9, és az U-11 csapataink Ba-

latonfüreden szabadtéri és terem 
Bozsik tornákon szerepelnek, rend-
szeresen. Míg az U13 fiúk a megyei 
bajnokság Déli csoportjában szere-
peltek torna rendszerben.

Júniusban a gyerekekkel ismét 
egy focis délutánnal zártuk le a sze-
zont, ahol a felnőtt csapat tagjaival 
közösen focizhattak egyet és utána 
ettünk egy jót. Augusztusban ismét 
volt foci tábor, ahol minden nap 
Dani bácsi edzést tartott a srácok-
nak, mellette tartalmas programo-

kat szervezett Pápai Heni. Akinek 
itt szeretném megköszöni az egész 

éves munkáját! A 2024/25 szezont 
újra a megye III.-ban kezdtük meg, 
kicsit kevesebb sikerrel, mint az 
elmúlt szezonban, de nem csüg-
gedünk, még hosszú szezon van 
előttünk.

Az utánpótlás csapatok terén 
sincs változás, ugyanúgy, mint az 
elmúlt szezonban most is négy kor-
osztállyal szerepelünk a különböző 
korosztályos bajnokságokban. A 
gyerekek edzéseit szeptembertől 
Bakonyi Dániel és Dömötör Máté 
tartják heti két alkalommal a torna-
teremben.

Köszönjük a szurkolók és a szülők 
egész éves támogatását, bízunk 
benne, hogy a jövőben is sok örö-
möt szerzünk mindenkinek!

Mayer Ákos

Pince Mûhely beszámoló
Júniusban egy izgalmas kiállítással zártunk tanévünket. A kultúrházban 

varázslatos erdőrészletek  keltek éltere. ahol interaktív részekkel is vártuk a 
látogatókat, hogy ők is részei legyenek egy picit annak az alkotói csodának, 
amit mi hétről hétre megélünk a szakkörökön. Nyáron szakkörsorozatokon 
és táborokon alkottunk együtt. Igazán népszerû volt az ősemberképző 
táborunk, melyet két turnusban valósítottunk meg. Felelevenítettük az 
őskorban élt ember tárgyi eszközbeli lehetőségeit, ábrázolási módjait. So-
kat vadásztunk az általunk készített fegyverekkel, „bőr”ruhát készítettünk, 
lándzsát, szakócát pattintottunk, csiszoltunk. Emellett volt tárgy készítő és 
díszítő szakkörünk, festőtáborunk.

A grafikatábort általában felsősök és középiskolások részvételével szerve-
zem, az idén fél napra pár alsós diák is megmutatta, hogy képes felvenni azt 
a munkatempót, melyben a napjaink zajlottak. Gyönyörû metszetek készül-
tek, melyekből egyik-másik szép vászonszatyron is megjelent.

Az idei tanév azért is különleges, hiszen ez lesz a jubileumi évünk, az 5. 
kiállításunkat fogjuk berendezni 2025 júniusában. Az idén 45 gyermek irat-
kozott be, meg is kérdezte egy szemfüles , előrelátó tanítványom, hogyan 
fogunk beférni a kultúrházba? Hát igen, ez még felvet néhány megoldandó 
kérdést, természetesen „pince mûhelyes” megoldással! Mindenesetre lá-
zas munka folyik a mûhelyben 7 csoportban az óvodásoktól a nyolcadik 
osztályosokkal bezárólag. Csoportjainkhoz év közben is lehet csatlakozni, 
ha valakinek megjött a kedve a közös alkotáshoz. Az idei témánk az „Én 
házam, az én váram”. Festünk, rajzolunk, agyagozunk, vágunk, ragasztunk. 
Alkotunk síkban és térben, sokféle hétköznapi- és mûvészeti anyaggal. Kö-
szönjünk, hogy az önkormányzat támogatását folyamatosan élvezhetjük, 
és így folyamatosan elérhető ez a  mûvészeti nevelés községünkben.

Nagy Katalin

Tótvázsonyi Foci
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A januári összejövetelünkön a 2023as 
évre tekintettünk vissza, majd a 2024. évi 
terveket beszéltük meg. Összejövetele
inket minden hónap 1. hétfőjén 2 órakor 
tartjuk, téli időszakban a tetőtérben. 
Szeretettel várunk közénk mindenkit, aki 
szeretne közösségünk tagja lenni, mun
kánkban részt venni. 

 Az éves programunk a farsanggal 
kezdődött el, ahol a jelenlévő tagok be
tekintést nyerhettek a régi idők farsangi 
szokásába, Schönwald Mária néni leírása 
alapján. A bohókás műsorunkat a helyi 
Német Nemzetiségi Tánccsoport színes 
tánca követte, majd hívta táncba a nyug
díjasokat. 

 Február 10.e a tótvázsonyi svábok ki
telepítésének napja. Ennek kapcsán tartott 
előadást Kanyár Erika a bakonyi svábok 
kitelepítésének történetéről, egybekötve a 
Sváb golgota c könyvének bemutatójával. 
Ezen az eseményen vettek részt többen is 
tagjaink közül. 

 Márciusban klubtársunk Scheibel
hofferné Margó természetgyógyász tartott 
előadást, mely során kineziológiai munká
jába kaptunk betekintést. Márciusban volt 
a falutakarítás is, ennek kapcsán kérték se
gítségünket a szendvicsek elkészítéséhez. 
Ugyancsak márciusban szedtünk medve
hagymát a pécselyi hegyoldalon. 

 Áprilisban a Nyugdíjasok „Életet az 
Éveknek” Veszprém Megyei Egyesületé
nek klubjaiból 22 vers és prózamondót 
hallhatott a közönség a szentgáli faluház
ban. Klubunkból Vargáné Teri vett részt a 
megmérettetésen, gratulálunk a sikeres 
szerepléshez! Sütő Tamás kertész az udva
ron és a kertben végzendő munkálatokról 
tartott hasznos tájékoztatót, és válaszolt a 
felmerülő kérdésekre. A Nyugdíjasklubot 
többen is képviselték az ebben a hónapban 
megrendezett Civil Esten.

 A majálison a Nyugdíjasklubból Fodor
né Panni és Vargáné Teri fogadta a ver
senyzőket, Weinhardtné Mari és Nagyné 
Ani pedig várta a beérkezőket. A tagok 
közül pedig többen süteménnyel járultak a 
program sikeréhez. Május végén Pannon
halmára és Győrbe kirándultunk, hazafelé 
Bakonybélbe is betértünk. Köszönjük az 
Önkormányzat és a Nemzetiségi Önkor
mányzat támogatását a buszos kirándulá
sunk megvalósulához. 

 A júniusi összejövetelünkön a névnapo
sok és Zsár Erzsike néni 90. születésnapjá
nak köszöntésére került sor.

 Szeptemberben került megrendezésre 
a TótvázsonyDobel 30 éves jubileumi ün
nepsége, melyet több tagunk süteménnyel 
támogatta.

 Az októberi összejövetelünkre Szuper
né Bohus Juditot, a helyi Hímzőműhely 
szakmai vezetőjét hívtuk meg. A kiállított 
kézimunkák és az előadás elbűvölte a je
lenlévőket. Utczásné Betti meghívására, 
távolsági busszal 12en utaztunk Vonyarc

vashegyre, Betti szülőfalujába. A kelleme
sen eltöltött idő alatt megismertük a szép 
környezetet, sétáltunk a Balaton parton is. 
Köszönjük a lehetőséget! 

 A novemberi összejövetelünk keretében 
a névnaposokat, (szeptember  december) 
Nagyné Ani és Gellért 50. házassági évfor
dulóját ünnepeltük meg. Hestenczné Erzsi 
vezetésével a faluban és környékén sétát, 
túrát szervezünk, szerdánként 1 órakor a 
fagyizónál bárki csatlakozhat a csoporthoz. 

 Decemberben megyei vezetői értekez
leten veszünk részt, az évet pedig bensősé
ges karácsonyi ünnepséggel zárjuk.

Köszönjük előadóinknak ismereteink bő
vítésék, a programok szervezésében segí
tőknek a sikeres megvalósítást, a tagoknak 
pedig az éves munkánkban való részvételt, 
segítséget.

A közelgő ünnepekre mindenkinek ál
dott, békés karácsonyt és boldog új évet 
kívánnak a Nyugdíjasklub tagjai.

Ôszidô  
Népdalkör  
szereplései  
2024-ben

A Népdalkör 17 fővel csütörtökönként 
tartja próbáit, Bónyai Mária vezetésével. 
Ebben az évben is több alkalommal adhat
tuk elő dalainkat, vidéki programokon is.

 Március 15.én Kövesgyűrpusztán és 
Tótvázsonyban az ünnepi műsoron alka
lomhoz illő énekeket adtunk elő.

 Március 22.én a II. világháborús meg
emlékezésen katonadalokat énekeltünk.

 Balatonfüreden április 17.én vettünk 
részt az „Életet az Éveknek” Országos Szö
vetsége által szervezett Fesztiválon.

 A majális programon egy tavaszi dal
csokorral örvendeztettük meg a közönsé
get.

 A Nyugdíjas klubok templomi kórus 
találkozóját az „Életet az Éveknek„ Orszá
gos Szövetsége május 31.én tartotta meg. 
Népdalkörünk a füredi Kék Balaton Nép
dalkörrel közösen, fúvós kísérettel adta elő 
műsorát.

 Június 13.án a csoport Balatonfüre
den, a Dalos Találkozón két dalcsokorral 
lépett fel.

 Június 21.én a noszlopi Nemzedékek 
Hagyományőrző Csoport meghívásának 
tettünk eleget. A délután folyamán szere
tetteljes fogadtatásban, szívélyes vendég
látásban volt részünk, mindenki nagyon jól 
érezte magát.

 Július 11.én a nyári napköziseknél járt 
Vargáné Teri, Fodorné Panni és Weinhardt
né Mari, akik mesével, körjátékokkal tették 
színesebbé a gyerekek napját. 

 Augusztus 10.én, a Savanyó Jóska 
rendezvényen már hagyomány csoportunk 

jelenléte. A két dalcsokrot citerán Schmidt 
Viktória kísérte. 

 Augusztus 31.én Balatonfüreden lép
tünk fel, ahol a balatonfüredi és a hévízi 
csoporttal közösen is énekeltünk, 4 citerás 
részvételével. 

 Szeptember 28.án a Népdalkör a Taká
csiban megrendezett KÓTA aranypáva nép
zenei minősítőjén országos szinten arany 
fokozatot ért el. Az elért eredményért 
köszönetet mondunk Bónyai Máriának, 
a csoport jelenlegi, és Zsár Ezsike néni 
korábbi szakmai vezetőjének, valamint 
Schmidt Viktóriának, aki citerán kísérte két 

dalcsokrunkat.  
 December 15.én a Mindenki karácso

nya programon a Népdalkör is énekel, 16.
án pedig a nyugdíjasok műsorán karácso
nyi énekekkel zárjuk az évet. 

Köszönjük az Önkormányzatnak, hogy a 
vidéki rendezvényekre a kisbuszt biztosí
totta számunkra, és a gépkocsivezetőknek, 
hogy a helyszínekre juttatták a szereplő
ket. Köszönjük, hogy a téli időszakban a 
Tetőtérben tarthattuk és tarthatjuk meg 
próbáinkat, összejöveteleinket!

Hauck Jánosné

Háztartási tisztítószerek 
egyenesen a gyártótól 

verhetetlen áron!

PENTEX 
FOLYÉKONY 
MOSÓSZER 
KONCENTRÁTUM
5 LITER

 www.pentakemia.hu
info@pentakemia.hu

  +36 30 545 1929
Átvételi pontok: Veszprém és Tótvázsony.

4845 Ft
(969 Ft/liter) 3010 Ft

(602 Ft/liter)

PENTEX
TEXTILÖBLÍTŐ
5 LITER

Az Ôszidô Nyugdíjasklub 2024-es programjai
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A Tótvázsonyi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tagjai ismét egy ese-
ménydús, mozgalmas év végéhez 
közelednek. 

Beszereztük az új eszközöket, 
amelyekre 2023-ban a Magyar Falu 
pályázaton 1 999 930 Ft-ot nyer-
tünk. A pénzből STIHL benzinmoto-
ros gyorsdarabolót és akkumuláto-
ros láncfűrészt akkukkal és töltővel 
vásároltunk, valamint MAKITA ak-
kus szerszámokat és porszívót vet-
tünk.

Az év első feladataként egy ked-
ves, régi támogatónknak segítet-
tünk egy kezelhetetlen terület 
rendberakásában, ahol több fát 
is ki kellet vágnunk. A jól végzett 
munka után vendégei voltunk egy 
finom estebédre. Áprilisban, veszé-
lyessé vált fákat vágtunk ki, a Ma-
gyar utcában és a Virág utcában, az 
ott lakók kérésére. Április második 
felében megkezdték csapataink a 
felkészülést a megyei tűzoltóver-
senyre. A felkészülés során mind a 
fiatalok, mind a felnőttek többször 
is tudtak gyakorolni a focipályán. 
Ezekhez a gyakorlások sok segítsé-
get kaptunk a szülőktől is.

Május 1-én, a Civil Majális kere-
tében felállítottuk a májusfát. A 
Tuskós Erdőbirtokosság által fel-
ajánlott fát április 26-án vágtuk ki. A 
fát az erdőről ifj. Dávid László szál-
lította be.

Május 8-án a kisebbik tűzoltó 
autónkkal látogatott el Weinhardt 
Tamás az Óvoda. A gyerekeket tel-
jesen elvarázsolta a tűzoltóautó 
és az interaktív bemutató, amely a 
tűzoltást mutatta be.

Május 26-án, az ország számos 
helyén megnyitották kapuikat a 
látogatók előtt a tűzoltószertárak. 
Hivatásos tűzoltóságok és tűzoltó 
egyesületek sokasága biztosította, 
hogy a civilek akár kézbe is vehes-
sék az eszközeiket, felpróbálhassák 
a ruházatot, de még a légzőkészü-
lékeket is. Nagy örömünkre Tótvá-
zsonyban is sokan keresték fel a mi 
szertárunkat is.

Ez után következett az év legmoz-
galmasabb hétvégje, ami nagyon 
sok örömet hozott számunkra. A 
kemény felkészülés után, június 
1-én eljött az ideje, hogy számot 
adjunk felkészültségünkről. Bako-
nyoszlopon a helyi tűzoltó egyesü-
let rendezte meg a megyei tűzoltó 
versenyt. Négy csapatunk verseny-
zett hat versenyszámban, ebben az 
évben. Az egyesület alakulása utáni 
első fél évtizedben nem indultunk 
ennyi versenyszámban, az összes 
versenyen. A kiválóan lebonyolított, 

jó hangulatú versenyt rendkívül 
eredményesen zártuk. Mind a hat 
versenyszámban, amelyben indult 
csapatunk, I. helyezést értünk el! 
Köszönet mindenkinek, aki segített 
a felkészülés, a versenyzés során! 
Itt külön felhívom az érdeklődők 
figyelmét, hogy a versenyről egy 
részletes beszámolót olvashatnak, 
képekkel és videókkal, az egyesület 
Facebook oldalán.

A verseny másnapján pedig ki-

döntöttük a májusfát, a Fúvószenei 
Találkozó egyik programjaként.

Másnap, június 3-án este egy 
újabb fával volt találkozónk, amely 
forgalmi akadályt képezett a barna-
gi úton. A fát feldaraboltuk és meg-
szüntettük az útakadályt.

Június 29-én ismét versenyen 
szerepeltünk. Csabrendeken ren-
dezték meg a Zala Kupa aktuális 
fordulóját. A verseny különleges-
sége, hogy éjszaka kerül megren-
dezésre a felnőttek vizes versenye. 
A fiataloknak, akik először vettek 
részt ilyen versenyen, nagyon tet-
szett és különleges élményt jelen-
tett. Köszönet a szülőknek, hogy 
elengedték velünk a fiatalokat erre 
a különleges versenyre! 

Július elején meglátogattak 
bennünket tűzoltó bajtársak, akik 
Aschaffenburgból érkeztek Ma-
gyarországra. Körbejárták az orszá-
got és több helyen ápolták a barát-
ságot magyar tűzoltókkal.

Július 18-án délután egy nagy 
tűz eloltásában vettünk részt Ta-
polca-Diszel településen. Itt egy 14 
hektáros terület oltásán dolgozott 
76 tűzoltó, köztük 7 fő Tótvázsony-
ból. 

Augusztus első hétvégéjén egy 
vidám hangulatú munkában vet-
tünk részt mindannyian. A Jazz 
Piknik rendezvényt biztosítottuk 3 
estén át.

Augusztus 10-én a Savanyó Jóska 
Napok rendezvényre kitelepültünk 
és bemutatót is tartottunk. Az ér-
deklődők ki is próbálhatták a tűzol-
tó eszközöket. Ki lehetett próbálni 
egy füsttel teli sátorban, milyen a 
tájékozódás ilyen körülmények kö-
zött. A gyerekek pedig egy „mini” 
Tűzoltóságban tapasztalhatták 
meg, milyen a tűzoltók munkája.

A következő hétvégén Aschaffen-
burgban látogattuk meg német 

tűzoltó barátainkat. Örömünkre 
ifjúsági tűzoltóink közül is többen 
velünk tartottak és láthatták a né-
met tűzoltók életét.

Szeptember eleje is mozgalmas 
volt számunkra. Kab-hegy oldalá-
ban 40 hektáron pusztította el a 
növényzetet egy tűz. Az oltásban 
számos hivatásos és önkéntes egy-
ség vett részt a megyéből. Köztük 8 
fő Tótvázsonyból. 

Szeptember elején a településen 
vendégeket fogadtunk Dobelből, 
akik a két település partnerkap-
csolatának 30 éves ünnepségére 
érkeztek. A vendéglátás keretében 
a tűzoltók készítették a vacsorát 
5-én este. Valamint 7-én bemutatót 
tartottak életmentésből és roncs-
vágásból az ifjúsági tűzoltóink. 

A két esemény előtt és utána is 
pár nappal egy balesethez vonul-
tunk a 77-es útra.

Szeptember 28-án hajtottuk vég-
re az éves minősítő gyakorlatot. En-
nek sikeres végrehajtás szükséges 
ahhoz, hogy a következő évben is 
önállóan avatkozhassunk be a kár-
eseteknél. A tótvázsonyi iskolában 
volt a gyakorlat, amelyet sikeresen 
hajtottunk végre.

Október 19-én ismét egy minősí-
tő gyakorlaton vettünk részt. Ezen 
a járási mentőcsoportban végzett 
feladatainkhoz szükséges tudá-
sunkról adtunk számot Eplényben. 

Karambolozott autókba beszorult 
két ember, akik megsérültek. Ebben 
a feltételezett szituációban haj-
tottuk végre sikeresen a mentést. 
Ezzel megszereztük a következő 
ötévre a minősítést.

Pár szóban az egyesület gazda-
sági működéséről: Az idén mind a 
két szakmai pályázaton nyertünk 
támogatást működési költségekre, 
illetve eszközök beszerzésére. Va-
lamint az Önkormányzat is támo-

gatja az egyesületet. Illetve szertár 
működtetésének költségeit is állja. 
Köszönet azon támogatóknak, akik 
részünkre ajánlották fel az adójuk 
1 százalékát. Ekkora összeget 
még nem utalt részünkre a NAV az 
adókból, mint az idén. Valamint, 
a MOHU is egyre több műanyag 
palack visszaváltása után járó 
pénzt utal nekünk. Köszönjük a 
támogatást!   

Kövessék Facebook oldalunkat, 
ahol rendszeresen beszámolunk a 
velünk kapcsolatos hírekről. Törek-
szünk rá, hogy minél több hasznos 
információt is átadjunk, amelyek 
ismeretével tovább csökkenhetnek 
a tűzesetek. 

Kérem, támogassák a Tűzoltó 
Egyesület működését, fejlesztéseit 
továbbra is, adójuk 1 százalékának 
felajánlásával az Egyesület javára.

Adószámunk: 18926150-1-19
Hálásan köszönjük, hogy évről 

évre egyre többen támogatják az 
egyesületet!

Várjuk jelentkezését mindazok-
nak, akik részt vennének ennek az 
elhivatott és lelkes közösségnek 
a tevékenységében. Elérhetősé-
gek: totvazsony.ote@gmail.com, 
+36/70/579-57-77

Puskás Ferenc elnök, 
Tótvázsonyi Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület

Tûzoltó hírek 2024. 
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2023-ban hat önkormányzati 
ülést, és egy közmeghallgatást tar-
tottunk. A 2023-as évre megítélt 
1.040.000 Ft működési célú és a 
2022-es 1.617.856 Ft feladatalapú 
támogatási összeggel 2023. márci-
us 15.-ig kellett elszámolnunk.

Az Emberi Erőforrások Miniszté-
riumától az egyik támogatásunk a 
működési célú költségvetési támo-
gatás. Mivel a német nemzetiség-
hez tartozónak vallók száma a te-
lepülésen meghaladja az ötven főt, 
2023-ban a működési célú támoga-
tás összege 1.040.000 Ft volt, mely-
ből az alábbi kiadásaink voltak:

- Számlavezetéssel, telefonnal 
kapcsolatos kiadások és a NAV felé 
történt befizetés. 

- Útiköltségek térítése: Közgyűlés 
Veszprémben, kulturális verseny 
Városlődön, zirci és veszprémi 
programokon résztvevők, közme-
ghallgatás-fogadóóra-betelepíté-
si emlékműavatás Veszprémben, 
Christkindl Fest Városlődön.

- A Tótvázsonyból kitelepített 
németek 75 éves évfordulójáról 
történő megemlékezés (előadói díj, 
koszorú vásárlás, egyéb költség) 

- 2023-as és 2024-es német nyel-
vű falinaptárak vásárlása.

- Német nemzetiségi tánccsoport 
szakmai vezetőjének útiköltsége. 

- A Veszprém Megyei Német Ön-
kormányzatok Közössége részére a 
2022-es évre és a 2023-as évre tag-
díjak befizetése. 

- A 9. alkalommal megrendezett 
Kindertanzfest/óvodák tánctalálko-
zó támogatása. 

- Könyvutalvány vásárlása, és 
vonzatainak befizetése. 

- Az Úrnapi sátrakba, templom dí-
szítésére virágok vásárlása. 

- A tótvázsonyi katolikus temető-
ben található ravatalozó homlokza-
tának és fa részeinek felújítása. 

- Könyvvásárlás Kanyár Erika: Sváb 
golgota című könyvéből. 

- Neu Zeitung folyóiratok meg-
rendelése 3 példányban, (Óvoda, 
Iskola, Önkormányzat részére) és 
Deutscher Kalender vásárlása.

- Fénymásolóhoz toner és fény-
másoló papír vétele.

- A Christkindl’spiel bemutatásá-
ban résztvevők és a megjelentek 
vendégül látása.

- A „Mindenki karácsonya” ren-
dezvény támogatása.

- A katolikus templomba két da-
rab karácsonyfa vásárlása. 

Az Emberi Erőforrások Miniszté-
riumától kapott másik támogatá-
sunk a feladatalapú költségvetési 
támogatás. Az összeg függvénye a 
költségvetési évet megelőző évben 
megtartott ülésekről és közmeg-
hallgatásról készült jegyzőkönyvek 
határozatainak értékelése. A kapott 
pontok alapján válik véglegessé az 
adott évi összeg. Az 1.617.856 Ft fel-
adatalapú támogatás felhasználása 
az alábbiak szerint történt:

A Hajnal Óvoda és Bölcsőde ré-
szére nyújtott támogatások

- Német nemzetiségi viselethez 
ruhaanyag vásárlása. 

- A nemzetiségi nevelést segítő 
képzés, „Drámapedagógiai eszkö-
zök a német nemzetiségi nevelés-

ben - workshop” díja.
- A Padányi Katolikus Iskola Tót-

vázsonyi Tagiskola diákjai minden 
évben részt vesznek a városlődi 
Hagyományőrző táborban, három 
fő részvételi díját fizettük ki. 

- A Veszprém Megyei Német 
Önkormányzatok Közössége által 
Veszprémben, a Deutsches Haus-
ban a magyarországi németek 
betelepítésének 300. évfordulója 
alkalmából állított emlékmű költsé-
geihez járultunk hozzá. 

A nemzetiségi feladatok tel-
jesítésének ellátása érdekében 
együttműködtünk a helyi civil szer-
vezetekkel is, a támogatásokat az 
alábbiakra fordították: 

A Te Jövődért Alapítvány (Padányi 
Katolikus Iskola Tótvázsonyi Tagis-
kolája Alapítványa)

- Hagyományőrző német táborral 
kapcsolatos költségek. 

- Jutalomkönyv vásárlása. 
Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület  
- A 2023. évi nyári napközi meg-

tartásával kapcsolatos költségek 
biztosítása. 

- A németországi Dobel testvérte-
lepülésről érkezők vendégül látása. 

- A Veszprém Megyei Nyugdíjas 
Dalkörtalálkozóval kapcsolatos 
költségek. 

- Németországi Dobel testvérte-
lepülésre történt kiutazás. 

- A Schönwald Mária Községi 
Könyvtárban tartott nemzetiségi 
foglalkozásokhoz szükséges kéz-
műves eszközök vásárlása. 

A Tótvázsonyi Sportegyesület a 
támogatást a Dobeli testvértelepü-

lés futballcsapatának jubileumára, 
a kiutazás költségeire használta fel. 

A Nefelejcs Alapítvány a támoga-
tást az Idősek napi rendezvény költ-
ségeire fordította. 

A Tótvázsonyi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület a támogatást a dobeli és 
az aschaffenburgi tűzoltók vendé-
gül látására költötte el. 

Az Őszidő Nyugdíjasklub Egyesü-
let a község idősei részére karácso-
nyi csomagokat vásárolt. 

A Tótvázsonyi Német Nemzetisé-
gi Egyesület a támogatást működé-
si költségeire fordította. 

A Nemzetiségi Önkormányzat 
fontosnak tartja az elődök öröksé-
gének, értékeinek, hagyományai-
nak megőrzését és továbbadását. 
Tevékenységünkkel továbbra is 
igyekszünk gyűjteni a pontokat, 
hogy az érte kapott összeggel tá-
mogathassuk a nemzetiségi célok 
megvalósítását és lehetőségeink-
hez mérten segíthessük Tótvázsony 
fejlődését, szépülését. A 2024-es 
választást követően továbbra is 
ugyanezzel a felállással folytatjuk 
munkánkat. Képviselők: Hauckné 
Heilig Réka, Molnár Ferencné és 
Hauck Jánosné. Köszönjük a bizal-
mat, a támogatást!

 Működésünkhöz szeretnénk 
megköszönni a Hivatal, az Önkor-
mányzat dolgozóinak, a község 
lakosságának a segítségét, támo-
gatását. 
TNNÖ képviselőtestülete nevében

Hauck Jánosné elnök 
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